
令和７（２０２５）年１１月１９日 

保護者の皆様へ             

千早赤阪村立赤阪小学校 

校長   近藤 和浩 

 

かけ足記録会のお知らせ 
 

向寒の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校では児童の体力向上と健康の保持増進を目的として、毎年恒例の「かけ足記録会」を下

記の通り開催いたします。子どもたちはかけ足運動や体育の授業を活用して練習に励んでおり、当日は

それぞれの目標に向かって力いっぱい走る姿をご覧いただけることと思います。つきましては、ご多忙の

折とは存じますが、ぜひご来校いただき、温かいご声援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 場所     本校運動場 

 

２ 日時     １２月３日(水)  １０時３５分～１２時０５分 

           （予備日１２月４日(木)   ※両日実施できない場合は中止）        

         

３ 服装     体操服  （手袋着用可） ※待機時は登下校時の防寒具着用可 

 

４ 当日の流れ ※【  】内は１２月４日予備日の時刻  

時刻 内容 

１０:３５ 

【10:３0】 

〇開会式   

〇校長より 

〇選手宣誓(６年生) 

〇準備運動  

１０:５０ 

【１０：４５】 

〇３・４年記録会(６分間走 ３年内周コース ４年外周コース) 

[１組目]３年生 

[２組目]４年生 

１１:１０ 

【１１：０５】 

〇１・２年記録会(５分間走 内周コース) 

[１組目]１年生 

[２組目]２年生 

家 



１１:３０ 

【１１：２５】 

〇５・６年記録会(７分間走 外周コース) 

[１組目]５年生 

[２組目]６年生 

１１:５０ 

【１１：４５】 

〇閉会式 

〇整理運動  

〇校長より 

１２:００ 

【１１：５５】 

終了予定 

※時間は目安です。時刻が前後することもありますのでご了承下さい。 

 

５ わんぱく班待機図 

  当日はわんぱく班ごとに待機しています。また、わんぱく班の高学年が中心となって記録します。 

（陽当たりによって４班の位置は移動することがあります） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・児童は、それぞれのわんぱく班のスタートラインから走り出します。 

・グラウンドコンディションにもよりますが、基本的に体育館前が観覧スペースとなります。 

・児童を呼んでの記念撮影等はお控えください。 

４班 

５班 ３班 

２班 
６班 

１班 

朝礼台 

体育館前：保護者観覧スペース 


